
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 31

24 Μαρτίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 778.440,83 
τ.μ. στη θέση «Χαϊδαρλή» περιφέρειας Τ.Κ. Φυλά−
κης Δήμου Αλμυρού, Π.Ε. Μαγνησίας. .......................... 1

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 117633/15−12−1920 
(ΦΕΚ 75/τ. Β΄/3−12−1920) Πράξεως του Υπ. Γεωρ−
γίας περί κήρυξης δασωτέας έκτασης 28.026 τ.μ. 
στη θέση «Καμένα Αλώνια ή Άγ. Γεώργιος» της Δη−
μοτικής Κοινότητας Τρίπολης Νομού Αρκαδίας. . 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.043 τ.μ στη 
θέση «Κριτσάρια», Οικισμού Λώτι Τοπικής Κοινό−
τητας Λουτρών Δημοτικής Ενότητας Ηραίας Δή−
μου Γορτυνίας Νομού Αρκαδίας ....................................... 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.178 τ.μ. στη 
θέση «Κριτσάρια», Οικισμού Λώτι Τοπικής Κοινό−
τητας Λουτρών Δημοτικής Ενότητας Ηραίας Δή−
μου Γορτυνίας Νομού Αρκαδίας. ...................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 385/32277 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 778.440,83 

τ.μ. στη θέση «Χαϊδαρλή» περιφέρειας Τ.Κ. Φυλάκης 
Δήμου Αλμυρού, Π.Ε. Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ.:
α) 160417/1180/8−7−1980 και 
β) 182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωρ−

γίας, σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.
5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 

τ. Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/
27−12−2010 τ. Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ. Β΄/
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 392/30157/19−2−2015 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αλμυρού, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση διακατεχόμενο 
Δάσος, εμβαδού επτακοσίων εβδομήντα οκτώ χιλιάδων 
τετρακοσίων σαράντα τετραγωνικών μέτρων και ογδό−
ντα τριών τετραγωνικών εκατοστών (778.440,83 τ.μ.). Η 
έκταση αυτή, που κάηκε στις 29−8−2014, βρίσκεται στη 
θέση «Χαϊδαρλή» περιφέρειας Τ.Κ. Φυλάκης του Δήμου 
Αλμυρού, απεικονίζεται με στοιχεία Ε1[1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 
42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 1]=665.376,19 
τ.μ. και Ε2[1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 1]=113.064,64 τ.μ. στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμ−
μα, κλίμακας 1:25000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής και έχει όρια:
Τμήμα 1 Τμήμα 2
Ανατολικά: Δασικές και γεωργικές εκτάσεις Ανατολικά: Γεωργικές εκτάσεις
Δυτικά: Δασικές εκτάσεις Δυτικά: Γεωργικές εκτάσεις
Βόρεια: Δασικές και γεωργικές εκτάσεις Βόρεια: Δασικές εκτάσεις
Νότια: Δασικές εκτάσεις Νότια: Δασικές εκτάσεις

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
καταστραφείσας, την 29η Αυγούστου 2014 από πυρκαϊά, 
δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα πλα−
τύφυλλα, βαθμού συγκόμωσης μεγαλύτερου του 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 27 Φεβρουαρίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ 

257

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2015.03.30 09:18:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



258 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 259

     Αριθμ. 17467/354 (2)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 117633/15−12−1920 (ΦΕΚ 

75/τ. Β΄/3−12−1920) Πράξεως του Υπ. Γεωργίας περί 
κήρυξης δασωτέας έκτασης 28.026 τ.μ. στη θέση «Κα−
μένα Αλώνια ή Άγ. Γεώργιος» της Δημοτικής Κοινό−
τητας Τρίπολης Νομού Αρκαδίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα». 

2. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 (Α΄ 289) 
όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 36 του Ν. 3698/2008 
(Α΄ 198) και την παρ. 3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 
(Α΄ 159).

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.». 

5. Την υπ’ αριθμ. οικ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο 
διαταγή ΥΠΑΑΤ «Οδηγίες για την εφαρμογή του άρθρου 
36 Ν. 3698/2008».

6. Την υπ’ αριθμ. 117633/15−12−1920 (ΦΕΚ 75/τ.  Β΄/
3−12−1920) Πράξη του Υπ. Γεωργίας περί κήρυξης δα−
σωτέας έκτασης 28.026 τ.μ στη θέση «Καμένα Αλώνια 
ή Άγ. Γεώργιος» της Δημοτικής Κοινότητας Τρίπολης 
Νομού Αρκαδίας.

7. Την υπ’ αριθ. 18/2014 απόφαση Α/θμιας Επιτροπής 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Περιφερειακής Ενό−
τητας Αρκαδίας περί αποδοχής της προτάσεως του 
Δασαρχείου Τριπόλεως, για ανάκληση, εν μέρει της ως 
άνω αποφάσεως κηρύξεως αναδασωτέας, ως προς την 
έκταση των 4.860,23 τ.μ., που βρίσκεται στην θέση «Κα−

μένα Αλώνια ή Άγ. Γεώργιος» της Δημοτικής Κοινότητας 
Τρίπολης Νομού Αρκαδίας. 

8. Την υπ’ αριθ. 896/33/29−1−2015 πρόταση του Δασαρ−
χείου Τρίπολης, για μερική ανάκληση αναδασωτέας. 

9. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της
06.02.2015 (ΦΕΚ 24Α΄).

10. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93Α΄), αποφα−
σίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, την υπ’ αριθμ. 117633/15−12−1920 
(ΦΕΚ.75/τ.Β/3−12−1920) Πράξη του Υπ. Γεωργίας περί κή−
ρυξης δασωτέας έκτασης 28.026 τ.μ στη θέση «Καμένα 
Αλώνια ή Άγ. Γεώργιος » της Δημοτικής Κοινότητας 
Τρίπολης Νομού Αρκαδίας, ως προς το τμήμα εμβαδού 
4.860,23τ.μ, το οποίο προσδιορίζεται και περιγράφεται, 
στο από 29−01−2015 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
(κλίμακας 1:1000), που συνέταξε ο Δασολόγος του Δα−
σαρχείου Τρίπολης Αθανάσιος Αργειτάκης, και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, με στοιχεία 
περιμέτρου (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, 
Α) και όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ: Φερόμενη ιδιοκτησία Λυμπερόπουλου Γεωρ−
γίου. 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Φερόμενες ιδιοκτησίες Πριόβολου Πα−
ναγιώτη και Δελή Γεωργίου − Τζαβάρα Μαρίας − Δελή 
Κυράτσως. 

ΝΟΤΙΑ: Άλσος Αγίου Γεωργίου. 
ΔΥΤΙΚΑ: Φερόμενη ιδιοκτησία Λυμπερόπουλου Γεωρ−

γίου. 
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 117633/15−12−1920 

(ΦΕΚ 75/τ. Β΄/3−12−1920) Πράξη του Υπ. Γεωργίας. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

 Πάτρα, 6 Μαρτίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



260 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 261

    Αριθμ. 17381/340 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.043 τ.μ στη 

θέση «Κριτσάρια», Οικισμού Λώτι Τοπικής Κοινότητας 
Λουτρών Δημοτικής Ενότητας Ηραίας Δήμου Γορτυ−
νίας Νομού Αρκαδίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα». 

3. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθ. 35 του Ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του Ν. 998/ 
1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας». 

6. Τις διατάξεις του Ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθ. 1 παρ. 15. 

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, 
β) 182447/3049/24−9−1980, 
γ) 168692/3318/5−10−1981, 
δ) 85144/1468/9−9−1992 και 
ε) 60284/365/26−1−1994.
9. Την υπ’ αριθ. Οικ. 105204/2793/31−7−2002 διαταγή 

ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων−κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

10. Το αριθ. 221525/4195/21−09−2011 έγγραφο Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσεων κατά 
των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον του 
Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της παρ. 
1 του άρθρου 47 Ν. 3900/2010.

11. Την υπ’ αριθ. 34/2−1−2015 πρόταση του Δασαρχείου 
Βυτίνας, για την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης.

12. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06.02.2015 (ΦΕΚ 24Α΄).

13. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93Α΄), αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση δασικού 
χαρακτήρα (της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει), εμβαδού 2.043 τ.μ., 
η οποία αποψιλώθηκε μερικώς συνεπεία παράνομης 
υλοτομίας και βρίσκεται στη θέση «Κριτσάρια», Οικισμού 
Λώτι Τοπικής Κοινότητας Λουτρών Δημοτικής Ενότητας 
Ηραίας Δήμου Γορτυνίας Νομού Αρκαδίας. 

Η ανωτέρω έκταση προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
(1, 2, 3, 4, 5, 1) και απεικονίζεται στο από 2−1−2015 συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα (κλίμακας 1:1000), που 
συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Βυτίνας Ιωάννα 
Πραγκαστή, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. 

Τα όρια της υπό κήρυξη αναδασωτέας έκτασης είναι 
τα εξής:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος. 
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος. 
ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος. 
ΝΟΤΙΑ: Μη δασική έκταση. 
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλά−
στησης αποτελούμενης από άτομα πεύκης, πρίνου, 
δρυός και λοιπών αείφυλλων πλατύφυλλων (κουμαριά 
και σφενδάμι). 

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση 
ακυρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός 
εξήντα ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 6 Μαρτίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



262 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 263

    Αριθμ. 17378/339 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.178 τ.μ. στη 

θέση «Κριτσάρια», Οικισμού Λώτι Τοπικής Κοινότητας 
Λουτρών Δημοτικής Ενότητας Ηραίας Δήμου Γορτυ−
νίας Νομού Αρκαδίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα». 

3. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθ. 35 του Ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του Ν. 998/ 
1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας». 

6. Τις διατάξεις του Ν. 1892/90 άρθρο 120 παρ. 1. «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λ.π.», άρθ. 1 παρ. 15. 

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, 
β) 182447/3049/24−9−1980, 
γ) 168692/3318/5−10−1981, 
δ) 85144/1468/9−9−1992 και 
ε) 60284/365/26−1−1994.
9. Την υπ’ αριθ. Οικ. 105204/2793/31−7−2002 διαταγή 

ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων−κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

10. Το αριθ. 221525/4195/21−09−2011 έγγραφο Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσεων κατά 
των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον του 
Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της παρ. 
1 του άρθρου 47 Ν. 3900/2010.

11. Την υπ΄αριθ. 4024/30−12−2014 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βυτίνας, για την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

12. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06.02.2015 (ΦΕΚ 24Α΄).

13. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93Α΄), αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση δασικού 
χαρακτήρα (της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει), εμβαδού 2.178 τ.μ., 
η οποία αποψιλώθηκε μερικώς συνεπεία παράνομης 
υλοτομίας και βρίσκεται στη θέση «Κριτσάρια», Οικισμού 
Λώτι Τοπικής Κοινότητας Λουτρών Δημοτικής Ενότητας 
Ηραίας Δήμου Γορτυνίας Νομού Αρκαδίας. 

Η ανωτέρω έκταση προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
(1, 2, 3, 4, 5, 6, 1) και απεικονίζεται στο από 29−12−2014 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα (κλίμακας 1:750), 
που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Βυτίνας 
Ιωάννα Πραγκαστή, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. 

Τα όρια της υπό κήρυξη αναδασωτέας έκτασης είναι 
τα εξής:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος. 
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος και Ρέμμα. 
ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος και Ρέμμα. 
ΝΟΤΙΑ: Δάσος. 
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλά−
στησης αείφυλλων πλατύφυλλων αποτελούμενης από 
άτομα πρίνου, δρυός, κουμαριάς και σφενδαμιού. 

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση 
ακυρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός 
εξήντα ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 6 Μαρτίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

 ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



264 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000312403150008*


